Maklon Wonatorei mengklaim bahwa rumah yang ditempati oleh Bapak Agus 

Salim itu merupakan tanah miliknya yang dibangun tanpa ijin dan belum 

membayar ganti rugi atas tanah tersebut. Tanah yang di bangun rumah oleh Bapak 

Agus Salim seluas 750 m2, yang diminta ganti rugi oleh Bapak Maklon 

Wonatorei sebesar Rp 75.000.000,- (tujuh puluh lima juta rupiah), dengan adanya 

permintaan dari Bapak Maklon Wonatorei kepada Bapak Agus Salim yang belum 

terlaksana maka terjadi pemalangan di rumah Bapak Agus Salim. Sedangkan cara 

penyelesaian sengketa tanah antara Keluarga Wonatorei dan Keluarga Salim di

[...]

Rumboisano, Ketua KKSS Nathan Simunapendi, Keluarga Sdr. Maklon B. 

Wonatorei dan Keluarga Sdr. Agus Salim. Akhir dari hasil mediasi ini Bapak 

Agus Salim memenuhi permintaan dari Bapak Maklon Wonatorei dengan 

mengganti kerugian atas tanah tersebut sebesar Rp 75.000.000,- (tujuh puluh lima 

juta rupiah). 

Kata Kunci : Penyelesaian, Sengketa Tanah, Keluarga Wonatorei dan Keluarga 

Salim, Kabupaten Waropen. 

MOTTO DAN PERSEMBAHAN 

MOTTO : 

“Kuatkan dan teguhkanlah hatimu, jangan takut atau gemetar kepada mereka,